航道通 且三
口

西江航道通告[2021J 31号

广东省西江航道事务中,心关于公布西江

航运手线桥梁通航净空尺度的通告

各有关单位、船舶:

现将西江航运干线(思贤沼至界首)桥梁通航净空尺度通告

如下(见附件),航经桥区的船舶应加强瞟望,注意水情变化,确

保满足桥梁实际通航净高和净宽尺度的情况下,谨慎驾驶,安全

通过。

请各单位船舶、排後知照,以策安全。

特此通告。

附件:西江航运干线(思贤沼至界首)桥梁通航净空尺度表

附件

西扫疏运于线(思贤沼至界首)桥梁通航净空尺度表

桥梁主
桥梁设计

桥梁通航净空尺度

序
桥梁名称

通航孔
最高通航

净高(m) 净宽(m)
备注

号 数量

(个)
水位(m) 上行 下行 上行 下行

1
江肇高速公路

3 12.26 22 上行通航孔1个,下行22 180 180
西江特大桥 通航孔2个。

上行通航孔临时调整

为副通航孔(净高

2 肇庆大桥 2 13.76 14 18 80 100
14m,净宽80时,恢

复主上行通航孔(净高

18m,净宽100m)时另

行通告。

3 阅江大桥 13. 91 18 290

肇庆西江大桥 肇庆西江大桥(公路
5

(公路)
2 13.76 18 18 100 100 桥,扩建桥)和肇庆西

江大桥(公铁两用桥,

肇庆西江大桥 旧桥)紧邻对孔布置。
6

(公铁两用)
2 12.24 12. 5 12. 5 60 60 扩建桥实际通航净高

受限于旧桥。

7
南广铁路西江

15.26
特大桥

22 400

8 肇云大桥 1 17.63 30 675

9 德庆西江大桥 2 20.49 12. 5 12. 5 90 90

10
怀阳高速公路

24. 59
广信大桥

30 332

11 封开西江大桥 2 25. 01 18 18 105 105

j主:水位高程系统采用1985国家高程。

公开方式:主动公开

抄送:各有关单位。

广东省西江航道事务中心办公室 2021年12月30日印发

少“